
職員、スタッフのマスク着用について 

 

2021年 6月 7日発行 

日頃からエスコープ大阪のご利用、活動へのご理解、ご協力いただきましてありがとうござい

ます。現在エスコープ大阪では、新型コロナウイルス感染症の対策として、マスクを着用して

配達をおこなっています。 

一方で、夏期の気温・湿度が高い中でマスクを着用することによって、熱中症のリスクが高く

なるおそれがあることも指摘をされております。 

 

６月７日より熱中症対策として下記の取り組みを実施します。 

（1） 熱中症のリスクを考慮し、不織布以外のマスクを着用する場合があります。 

（2） 乗車中、屋外配達中等では、熱中症のリスクを考慮し、適宜マスクを外します。 

（3） こまめな水分補給をおこない、周囲の方との距離を十分にあけた上で、適宜マスクを 

外して休憩します。 

 

＊引き続き、非対面配達をご希望される場合はお申し出いただければ対応いたします。 

 

手洗い・うがい・手指のアルコール消毒、毎日の検温および健康チェックの実施は継続し、組合員のみなさま

にこれからも安心してご利用いただけるように取り組んでまいります。 

 

何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

生活協同組合エスコープ大阪  

泉北支所 072-293-4660 

堺支所 072-226-1100 

河内長野支所 0721-60-2216 


